令和 4 年 7 月 25 日

生物システム応用科学府博士前期課程志願者

及び一貫制博士課程志願者 各位

 東京農工大学生物システム応用科学府

大学院生物システム応用科学府博士前期課程及び一貫制博士課程（第 1 次募集）

筆答試験科目の変更について

大学院生物システム応用科学府博士前期課程及び一貫制博士課程では、2023 年度に実施

する 2023 年 10 月入学・2024 年 4 月入学者選抜（第 1 次募集）より、下記のとおり選抜方

法の変更を行います。その内容については、下記のとおりです。

記

選抜方法の変更について（第 1 次募集のみ）

【変更後】

  2023 年度実施入試以降（2023 年 10 月入学・2024 年 4 月入学～）

・以下の 12題の中から任意の 4題を選択する。
 1.解析学及び線形代数学、 2.フーリエ及びラプラス変換、 3.確率及び統計学、

 4.力学、      5.電磁気学、     6.情報基礎、

 7.物理化学、    8.有機化学、     9.無機化学、

 10.細胞生物学、  11.生理・生化学、  12.生態学

【変更前】

  2022 年度実施入試（2022 年 10 月入学・2023 年 4 月入学）

・以下の 16 題の中から任意の 4 題を選択する。

 1.解析学、 2.線形代数学、 3.フーリエ及びラプラス変換、 4.確率及び統計学、

 5.力学、  6.電磁気学、  7.光学及び波動、  8.情報基礎、

 9.物理化学、  10.有機化学、  11.無機化学、   12.分析化学、

 13.分子生物学、 14.細胞生物学、 15.生理・生化学、 16.生態学